RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO e autorizo a contratação da empresa ENERGISA RONDONIA - DISTRIBUIDORA DE 
ENERGIA S.A, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.914.650/0001-66, por prazo indeterminado, com fundamento no art. 74, inciso I, da Lei 
n.º 14.133/2021, no valor anual estimado de R$ 393.328,80 (trezentos e noventa e três mil trezentos e vinte e oito reais e oitenta 
centavos), para a prestação de fornecimento ininterrupto de energia elétrica ao Prédio-Sede da Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia. 
Publique-se.  
Porto Velho, 02 de março de 2026.  

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento